



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ในวันพฤหัสบดีที่ 6 สิงหาคม 2569 มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน จำนวน 5 เรื่อง ดังนี้

1. ไชคดิฉบับก.ม.ไทย คลีคลาย'ต่างชาติ'ตายห้องปิด ตัวอย่าง 6 ศพ กลางกรุง
<https://www.dailynews.co.th/articles/6082175/>
2. พมจ.อำนาจเจริญ จับมือ อัยการคุ้มครองสิทธิฯ จัดมหกรรมไกล่เกลี่ยหนี้เงินกู้ยืมกองทุนส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ
<https://thainews.prd.go.th/thainews/news/view/2237102/?bid=1>
3. คุณประสิทธิ์เจียวัก343ปี จอมต้นตุนลงโลก
4. จับเครือข่ายแก๊งหลวงกู้เงินทางแอฟ
5. คอลัมน์ตรีศูล

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พื้งด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

ไขคดีฉบับก.ม.ไทย คลี่คลาย‘ต่างชาติ’ตายห้องปิด ตัวอย่าง 6 ศพ กลางกรุง

 dailynews.co.th/articles/6082175

Irada Kanthaudom

August 5, 2026



นอกเหนือความสนใจเส้นทางชีวิต การต่อสู้ และการเติบโตที่ก้าวข้ามเงื่อนไขต้นทุนชีวิตได้สำเร็จ การค้นหาความจริงเกี่ยวกับสาเหตุการเสียชีวิตเป็นสิ่งที่หลายคนติดตาม ด้วยเหตุเกิดต่างแดน ณ ประเทศจอร์เจีย และมาตรา 115 แห่งประมวลกฎหมายอาญาของจอร์เจีย ถูกพูดถึงเป็นลำดับแรกในการ“เริ่มต้น”ค้นหาความจริง

เพื่อทำความเข้าใจกระบวนการในลักษณะเดียวกันนี้ หากเกิดเหตุขึ้นในประเทศไทยเคยมีการดำเนินการอย่างไร “ทีมข่าวอาชญากรรม” สอบถามข้อมูลหมายกับ นายทรงพล สุวรรณพงศ์ รองโฆษกสำนักงานอัยการสูงสุด เผยว่า การ “เปิดสำนวน” สอบสวนของแต่ละประเทศเป็นไปตามกฎหมายภายในของประเทศนั้น ๆ การดำเนินการตามมาตรา 115 ของจอร์เจีย ไม่ได้หมายความว่าเจ้าหน้าที่ได้วินิจฉัยหรือสรุปแล้วว่าเป็นคดีฆาตกรรม แต่เป็นการเริ่มต้นกระบวนการสอบสวน เพื่อให้สามารถตรวจสอบข้อเท็จจริงและค้นหาสาเหตุแท้จริงของการเสียชีวิตได้

และหากเหตุการณ์ลักษณะเดียวกันเกิดขึ้นในประเทศไทย นายทรงพล อธิบายให้เห็นภาพการทำว่า เมื่อพบชาวต่างชาติเสียชีวิตในห้องพัก โรงแรม คอนโดมิเนียม หรือสถานที่ปิด โดยยังไม่สามารถระบุสาเหตุการเสียชีวิตได้ พนักงานสอบสวนจะดำเนินการตามบทบัญญัติ ว่าด้วยการชันสูตรพลิกศพในประมวลกฎหมายวิธีพิจารณาความอาญา ตาม มาตรา 148 เมื่อปรากฏแน่ชัดหรือมีเหตุอันควรสงสัยว่าบุคคลตายโดยผิดธรรมชาติ หรือ “ตายโดยยังมีปรากฏเหตุ” ต้องชันสูตรพลิกศพทันที

โดยการตายผิดธรรมชาติครอบคลุม 5 กรณี ได้แก่ การฆ่าตัวตาย ถูกผู้อื่นทำให้ตาย ถูกสัตว์ทำร้าย ตาย โดยอุบัติเหตุ และตายโดยยังมีปรากฏเหตุ จากนั้น มาตรา 150 กำหนดให้พนักงานสอบสวนร่วมกับแพทย์นิติเวช หรือแพทย์ที่กฎหมายกำหนด ทำการชันสูตรพลิกศพโดยเร็ว พร้อมจัดทำบันทึกการชันสูตรและรายงานประกอบสำนวน เพื่อค้นหาสาเหตุการเสียชีวิตอย่างเป็นระบบ

ในทางปฏิบัติ พนักงานสอบสวนจะเข้าตรวจสอบสถานที่เกิดเหตุร่วมกับเจ้าหน้าที่พิสูจน์หลักฐาน มีการรักษาสภาพสถานที่เกิดเหตุ ตรวจเก็บลายนิ้วมือ ดีเอ็นเอ ร่องรอยการต่อสู้ พยานวัตถุ และตรวจสอบภาพจากกล้องวงจรปิด โดยในขณะนี้ยังไม่มีสรุปว่าการเสียชีวิตเกิดจากการฆาตกรรม อุบัติเหตุ หรือสาเหตุอื่น จนกว่าจะได้พยานหลักฐานและผลการตรวจทางนิติวิทยาศาสตร์ครบถ้วน

กรณี“ยังไม่ทราบสาเหตุการเสียชีวิต” หลักการสอบสวนประเทศไทยคือ จะไม่ยึดข้อสันนิษฐานใดเพียงด้านเดียว แต่จะพิจารณาความเป็นไปได้ในทุกมิติ ได้แก่

-การเสียชีวิตจากโรคประจำตัว หรือภาวะเฉียบพลัน

-การเสียชีวิตจากอุบัติเหตุ

-การทำร้ายตนเอง

-การถูกผู้อื่นทำให้ถึงแก่ความตาย

ทุกสมมติฐานต้องได้รับการตรวจสอบจากพยานหลักฐานในที่ที่เกิดเหตุ ผลการชันสูตรพลิกศพ ผลตรวจทางพิษวิทยา และผลตรวจทางนิติวิทยาศาสตร์ก่อน จึงจะสามารถสรุปข้อเท็จจริงได้

คดีที่ผู้เสียชีวิตเป็น“ชาวต่างชาติ”และ“เสียชีวิตเพียงลำพังในที่ปิด” มักมีความซับซ้อนกว่าคดีทั่วไป คดีลักษณะนี้มีอุปสรรคสำคัญ เนื่องจากเจ้าหน้าที่อาจไม่สามารถเข้าถึงประวัติการรักษาหรือข้อมูลส่วนบุคคลของผู้เสียชีวิตได้ทันที ต้องอาศัยการประสานงานกับประเทศต้นทาง

นอกจากนี้ หากพบศพหลังเสียชีวิตเป็นเวลานาน สภาพศพที่เปลี่ยนแปลงอาจทำให้การระบุเวลา หรือสาเหตุการเสียชีวิตทำได้ยากขึ้น อีกทั้งผลตรวจทางพิษวิทยาและผลตรวจทางห้องปฏิบัติการบางประเภท อาจต้องใช้เวลาหลายสัปดาห์จึงจะแล้วเสร็จ

ซึ่งประเทศไทยเคยมีหลายกรณีที่นักท่องเที่ยวชาวต่างชาติเสียชีวิตภายในโรงแรมหรือห้องพัก ซึ่งทุกคดีจะเข้าสู่กระบวนการชันสูตรพลิกศพและการสอบสวนตามกฎหมายเช่นเดียวกัน

ตัวอย่างที่เห็นภาพได้ชัดคือ กรณีชาวต่างชาติ 6 คน เสียชีวิตภายในโรงแรมย่านราชประสงค์ กรุงเทพฯ เมื่อปี 2567 ช่วงแรกเจ้าหน้าที่ไม่ได้สรุปว่าเป็นการฆาตกรรม หรือการเสียชีวิตจากสาเหตุใด แต่ได้“ปิดกั้น”สถานที่เกิดเหตุ ตรวจเก็บพยานหลักฐาน กล้องวงจรปิด ส่งศพชันสูตร และตรวจพิษวิทยาอย่างละเอียด ก่อนผลตรวจพบ“สารโซยาไนด์”ในร่างกายผู้เสียชีวิตและพยานวัตถุ จึงสามารถสรุปแนวทางของคดีได้ในภายหลัง

กรณีดังกล่าวสะท้อนให้เห็นว่า แม้จะพบผู้เสียชีวิตภายในห้องพัก แต่เจ้าหน้าที่จะไม่รีบสรุปสาเหตุการเสียชีวิต แต่จะดำเนินการตามขั้นตอนของกฎหมายและอาศัยพยานหลักฐานทางวิทยาศาสตร์เป็นสำคัญ

เมื่อยืนยันได้ว่าผู้เสียชีวิตเป็นชาวต่างชาติ พนักงานสอบสวนจะประสานกับหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง เช่น สำนักงานตรวจคนเข้าเมือง กองการต่างประเทศ สำนักงานตำรวจแห่งชาติ และกระทรวงการต่างประเทศ เพื่อแจ้งสถานเอกอัครราชทูตหรือสถานกงสุลของประเทศนั้นให้รับทราบ

จากนั้นสถานทูตจะเป็นผู้ประสานการแจ้งญาติ การจัดทำเอกสาร การรับศพ และการส่งร่างผู้เสียชีวิตกลับประเทศตามกฎหมายและแนวปฏิบัติของแต่ละประเทศ

อย่างไรก็ตาม ประชาชนควรเข้าใจการติดตามข่าวกรณีนี้ว่าสิ่งสำคัญคือ “การเปิดสำนวนสอบสวน”ไม่ว่าจะเป็นในประเทศไทยหรือต่างประเทศ เป็นเพียงจุดเริ่มต้นของกระบวนการค้นหาความจริง ยัง“ไม่ใช่ข้อสรุป”ว่ามีการฆาตกรรมหรือมีผู้กระทำความผิด

เช่นเดียวกับหลักกฎหมายไทย การพบผู้เสียชีวิตในที่ปิดเพียงลำพังไม่ได้หมายความว่า จะเป็นคดีอาญาเสมอไป เจ้าหน้าที่มีหน้าที่รวบรวมพยานหลักฐานทุกด้าน และอาศัย“ผลการชันสูตรพลิกศพ”กับ“ผล

ตรวจทางนิติวิทยาศาสตร์”เป็นหลักในการสรุปสาเหตุการเสียชีวิต

ดังนั้น การติดตามข่าวควรรอผลการสอบสวนอย่างเป็นทางการ และหลีกเลี่ยงการสรุปข้อเท็จจริงล่วงหน้า เพราะอาจทำให้เกิดความเข้าใจคลาดเคลื่อนและกระทบต่อกระบวนการยุติธรรม.

ทีมข่าวอาชญากรรม รายงาน

พมจ.อำนาจเจริญ จับมือ อัยการคุ้มครองสิทธิฯ จัด "มหกรรมไกล่เกลี่ยหนี้เงินกู้ยืมกองทุนส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ" มุ่งช่วยเหลือ-ให้ความรู้กู้ยืมอย่างเป็นธรรม

nbt thainews.prd.go.th/thainews/news/view/2237102



พมจ.อำนาจเจริญ จับมือ อัยการคุ้มครองสิทธิฯ จัด "มหกรรมไกล่เกลี่ยหนี้เงินกู้ยืมกองทุนส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ" มุ่งช่วยเหลือ-ให้ความรู้กู้ยืมอย่างเป็นธรรม

วันนี้ (5 สิงหาคม 2569) เวลา 10.00 น. ณ หอประชุมอำเภอเมืองอำนาจเจริญ อำเภอเมืองอำนาจเจริญ จังหวัดอำนาจเจริญ นายเสนีย์ สัมเขียวหวาน ผู้ว่าราชการจังหวัดอำนาจเจริญ มอบหมายให้ นายไพฑูรย์ พรหมสอน รองผู้ว่าราชการจังหวัดอำนาจเจริญ เป็นประธานในพิธีเปิดโครงการ "มหกรรมไกล่เกลี่ยหนี้เงินกู้ยืมกองทุนส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ จังหวัดอำนาจเจริญ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 โดยมี นายกิตติศักดิ์ สารรัตน์ อัยการจังหวัดคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายและการบังคับคดีจังหวัดอำนาจเจริญ อัยการจังหวัด หัวหน้าส่วนราชการ เจ้าหน้าที่ที่เกี่ยวข้อง ตลอดจนผู้กู้ยืมเงินกองทุนฯ ผู้ค้าประกัน และผู้ใช้บริการกองทุนฯ เข้าร่วมกิจกรรมและเข้าสู่กระบวนการไกล่เกลี่ยหนี้กันอย่างพร้อมเพรียงกัน

นางสาววิรินทร์ นิตยสุวรรณ พัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัดอำนาจเจริญ ในนามของผู้จัดงาน กล่าวรายงานว่า คณะอนุกรรมการส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการประจำจังหวัดอำนาจเจริญ ในการประชุมครั้งที่ 5/2569 เมื่อวันที่ 23 กรกฎาคม 2569 ที่ผ่านมา ได้มีมติอนุมัติโครงการดังกล่าว โดยได้รับการสนับสนุนงบประมาณจำนวน 88,165 บาท จากกองทุนส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตคนพิการ

การจัดงานในครั้งนี้ เป็นความร่วมมือระหว่างสำนักงานพัฒนาสังคมและความมั่นคงของมนุษย์จังหวัดอำนาจเจริญ และสำนักงานอัยการคุ้มครองสิทธิและการช่วยเหลือทางกฎหมายและการบังคับคดีจังหวัดอำนาจเจริญ มีเป้าหมายสำคัญเพื่อให้คนพิการ ผู้ดูแลคนพิการ และผู้ใช้บริการกองทุนฯ ได้รับทราบข้อผูกพันทางกฎหมายตามสัญญาเงินกู้ยืม พร้อมทั้งสร้างการรับรู้และความเข้าใจเกี่ยวกับกระบวนการไกล่เกลี่ยหนี้ก่อนฟ้อง เพื่อให้ผู้กู้ยืมสามารถเข้าสู่กระบวนการไกล่เกลี่ยได้อย่างถูกต้องและเป็นธรรม

สุกัญญา พุทธคุณ

สำนักงานประชาสัมพันธ์จังหวัดอำนาจเจริญ

คุณประสิทธิ์เจียวก๊ก 343 ปี

จอมต้มตุ๋นลงโลก ได้ฉายาแม่ทัพไอโอ ซี 4 คดีอ่วม 2,673 ปี

ตัดสินคดีที่ 4 จำคุก “ประสิทธิ์ เจียวก๊ก” ฉายาแม่ทัพไอโอ 343 ปี และชดใช้เงินคืนแก่ผู้เสียหาย พร้อมดอกเบี้ย หลังลงเหยื่อ 173 คน ลงทุนขายแพ็คเกจทัวร์ ทั้งในและต่างประเทศ สูญเงินกว่า 102 ล้านบาท ศาลชี้พยานของโจทก์มีน้ำหนักรับฟังได้ เผยก่อนหน้ามี 3 คดี โดน 1,115 ปี ปรับเงินอีก 145 ล้านบาท จำคุก 1,210 ปี พร้อมให้คืนเงิน 1,000 ล้านบาท คดีที่ 3 โดนอีก 4 ปี

◆ อ่านต่อหน้า 10

ประสิทธิ์

□ ต่อจากหน้า 1
12 เดือน รวมโทษจำคุกทั้งหมด 2,673 ปี
เมื่อวันที่ 5 ส.ค. ที่ศาลอาญา ถนนรัชดาภิเษก นัดฟังคำพิพากษาคดีหมายเลขดำที่พนักงานอัยการฝ่ายคดีเศรษฐกิจและทรัพยากร 1 เป็นโจทก์ฟ้องนายประสิทธิ์เจียวก๊ก หรือฉายา “แม่ทัพไอโอ”, บริษัทเหนือโลก จำกัด, บริษัท มังดาวิทย์ จำกัด และบริษัท เว็บ สวิสดี จำกัด (มหาชน) ร่วมกันเป็นจำเลยที่ 1-4 ร่วมกันกู้ยืมเงินอันเป็นการฉ้อโกงประชาชน, พ.ร.บ. คอมพิวเตอร์ โดยโจทก์ฟ้องระบุมูลความผิด

สรุปว่า จำเลยที่ 1 เป็นกรรมการผู้มีอำนาจของจำเลย 2-4 ประกอบธุรกิจลักษณะให้ประชาชนสมัครเป็นสมาชิกและหาสมาชิกเพิ่ม เพื่อให้ได้ใช้สิทธิในการซื้อขายสินค้าที่ร้านค้าสหกิจชุมชน ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการท่องเที่ยว ลักษณะขายแพ็คเกจทัวร์ทั้งในและต่างประเทศ ผ่านเว็บไซต์ mandaweetour.com โดยแยกแพ็คเกจตามระดับชั้นของสมาชิกให้จองโดยชำระเงินล่วงหน้า เสนออัตราค่าบริการถูกกว่าทั่วไป หากไม่ใช้บริการในช่วงเวลาที่กำหนด มีประกันเงินคืนให้เป็น

คูปองไว้ใช้ในแพ็คเกจหรือคืนเป็นเงินสดในอัตรา 1-10% ของราคาแพ็คเกจที่จ่าย

จำเลยที่ 4 ดำเนินธุรกิจเกี่ยวกับการท่องเที่ยว รับจองห้องพักและรับจองตั๋วเครื่องบินภายในประเทศ โดยผู้ให้บริการต้องสมัครเป็นสมาชิก ซึ่งจะได้สิทธิห้องพักและตั๋วเครื่องบินในราคาต่ำกว่าทั่วไป เมื่อระหว่างวันที่ 8 ธ.ค. 63-2 พ.ค. 64 ต่อเนื่องกันจำเลยทั้ง 4 บังอาจร่วมกันหลอกลวงและแสดงข้อความอันเป็นเท็จด้วยการโฆษณาประกาศแพร่ข่าว ข้อความชักชวนด้วยวาจาแก่ประชาชน และบุคคลตั้งแต่ 10 คนขึ้นไปในสื่อสังคมออนไลน์ โดยจัดทำเว็บไซต์ www.crabybrandname.com และกลุ่มแอปพลิเคชันไลน์ ชื่อกองทุนส่วนตัวท่านประธาน, “Sawadee Giftback”, MBD ซึ่งเป็นกลุ่มไลน์พนักงาน และกลุ่มลูกค้าในบริการสินค้าและบริการต่าง ๆ ในบริษัท M GROUP

ต่อมาให้พนักงานของจำเลยทั้ง 4 ช่วยกันป่าวประกาศออกโปรโมชัน ให้ประชาชนศึกษาแผนการลงทุนผ่านทางคลิปวิดีโอจนมีผู้หลงเชื่อ 173 คน และนำเงินมาร่วมลงทุนกับจำเลยทั้ง 4 ในรูปแบบต่าง ๆ โดยมีเจตนาร่วมกันหลอกลวงผู้เสียหาย และนำเงินมาร่วมลงทุนในกองทุนชื่อ กองทุนส่วนตัวท่านประธาน โดย

เสนอว่าจะจ่ายผลประโยชน์ตอบแทนเป็นเงินกำไรหรือดอกเบี้ยหรือผลประโยชน์ในลักษณะเป็นเงินหรือทรัพย์สินในอัตราที่สูงเกินกว่าร้อยละ 83.95-164.25 บาทต่อปี เพื่อจูงใจให้ประชาชนทั่วไปรวมทั้งผู้เสียหายลงทุน

ทั้งนี้ความจริงแล้วพวกจำเลย ไม่อาจจ่ายเงินต้นรวมทั้งกำไรหรือดอกเบี้ยหรือผลประโยชน์ตอบแทนตามที่กำหนดแต่อย่างใด เพียงแต่พวกจำเลยเจตนาร่วมกันต้องการระดมเงินทุนและนำเงินทุนจากผู้เสียหายดังกล่าว มาหมุนเวียนจ่ายคืนให้แก่บุคคลและประชาชนทั่วไป ทำให้จำเลยทั้ง 4 ได้รับเงินจากผู้เสียหาย 173 คน จำนวน 102 ล้านบาท

ศาลพิเคราะห์คำเบิกความ และพยานหลักฐานของทั้ง 2 ฝ่าย ที่นำสืบหักล้างแล้วเห็นว่า ผู้เสียหายเบิกความเรื่องการลงทุน พยานของโจทก์มีน้ำหนักรับฟังได้ ให้จำเลยทั้ง 4 คืนเงินให้ผู้เสียหายในคดีนี้ พิพากษาว่าจำเลยที่ 1 กระทำ

ความผิดกฎหมายหลายบทต่างกัน ให้ลงโทษจำคุกนายประสิทธิ์ จำเลยที่ 1 กระทั่ง 5 ปี รวมโทษจำคุกทั้งหมด 343 ปี ปรับ 200,000 บาท ให้ลงโทษจำเลยที่

2-4 ปรับ 250,000 บาท อย่างไรก็ตามกฎหมายกำหนดให้จำคุกไม่เกิน 20 ปี คงจำคุกนายประสิทธิ์ รวม 20 ปี และให้จำเลยทั้งหมดชดเชยเงินคืนแก่ผู้เสียหายพร้อมดอกเบี้ยจนกว่าชำระให้แก่ผู้เสียหายเสร็จ

สำหรับนายประสิทธิ์เคยถูกศาลพิพากษาจำคุกมาแล้วก่อนหน้านี้ 3 คดี โดยคดีแรกพิพากษาในปี 2568 ถูกจำคุกทั้งหมด 1,115 ปี พร้อมปรับเงินอีก 145 ล้านบาท จากกรณีหลอกเหยื่อ 321 ราย ล่อโกงลงทุนซื้อ-ขายกระเป๋าสตางค์ และในปี 68 นายประสิทธิ์ถูกศาลจำคุกเพิ่มอีก 1,210 ปี คดีล่อโกงประชาชน พร้อมให้คืนเงิน 1,000 ล้านบาท คืนแก่ผู้เสียหาย 267 คน ก่อนที่ในปี 2569 จะถูกศาลพิพากษาจำคุกเพิ่ม หลังพยายามหลบหนีอีก 4 ปี 12 เดือน และให้นับโทษต่อจากคดีล่อโกงลงทุนซื้อ-ขายกระเป๋าสตางค์ รวมเป็นโทษจำคุกนายประสิทธิ์ทุกคดีทั้งหมด 2,673 ปี.

จับเครือข่ายแก๊งหลวงกู้เงินทางแอปพ

เมื่อวันที่ 5 สิงหาคม พล.ต.ท.ณัฐ คัตตี เชาวนาคัย ผบช.ก. พล.ต.ต.ทัศนภูมิ จารุปริษฐ์ ผบก.ปอศ. พ.ต.อ.กริช วรทัต ผกก.5 บก.ปอศ. ร่วมกับ พ.ต.อ.เลิศศักดิ์ เขียมทรัพย์ ผกก.สน.หลักสอง จับกุมนาย สุรัชย์ (ขอสงวนนามสกุล) ได้ที่ห้างสรรพสินค้าแห่งหนึ่ง แขวงบางแคเหนือ เขต บางแค กรุงเทพมหานคร สืบเนื่องจาก ประมาณกลางปี 2564 สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง และประชาชน 4 ราย ร้องทุกข์ ต่อพนักงานสอบสวน กก.5 บก.ปอศ. ว่าถูก กลุ่มผู้กระทำความผิดแอบอ้างตนลักขณะเปิด แอปพพลิเคชัน บีบาท (BeeBaht) และแอปพ พลิเคชั่น DD Cash และการโฆษณาผ่าน เพจเฟซบุ๊ก ว่าประกอบธุรกิจให้บริการสินเชื่อส่วนบุคคล โดยแสดงตัวว่าประกอบธุรกิจให้บริการสินเชื่อส่วนบุคคลภายใต้ชื่อว่า บริษัท บีบาท จำกัด แอบอ้างใบอนุญาตในการประกอบธุรกิจให้บริการสินเชื่อรายย่อยระดับจังหวัดภายใต้การกำกับของสำนักงานเศรษฐกิจการคลัง กระทรวงการคลัง ตรวจสอบพบว่าเป็นเอกสารปลอม เป็นเหตุให้สำนักงานเศรษฐกิจการคลัง กระทรวงการคลัง และประชาชน ได้รับความเสียหาย แผนประทุษกรรมกลุ่มคนร้าย จะจ้างบริษัทรับส่งข้อความเพื่อส่งลิงก์ในการ

เข้าแอปพ โฆษณาเพื่อประกาศข้อความอันเป็นเท็จ

สืบสวนพบว่ากลุ่มคนร้ายทำการปลอมใบอนุญาตประกอบธุรกิจสินเชื่อ โดยภายในระยะเวลา 1 เดือน พบว่ากลุ่มคนร้ายใช้บัญชีกว่า 23 บัญชี มียอดเงินหมุนเวียนกว่า 400 ล้านบาท ภายในระยะเวลา 1 เดือน และมีการยกย่ายถ่ายเทเงินในระยะเวลาที่รวดเร็ว เป็นทอดๆ และจะแปรเปลี่ยนเงินที่ได้จากการหลอกลวงดังกล่าวเป็นสินค้าอุปโภคบริโภค, รถไถนา, ทองคำแท่ง โดยซื้อจากประเทศไทย ก่อนจะนำส่งออกไปยังประเทศกัมพูชา ต่อมาเจ้าหน้าที่ตำรวจและพนักงานอัยการ สืบสวนทราบกลุ่มผู้ร่วมขบวนการได้แล้ว จำนวน 16 ราย

จับกุมผู้ต้องหาเครือข่ายดังกล่าว ได้ 15 ราย เหลืออีก 1 ราย คือ นายสุรัชย์ ทำหน้าที่รับโอนเงินผลประโยชน์ จากการหลอกลวงนำไปซื้อสินค้าอุปโภคบริโภค, รถไถนา และทองคำแท่ง หลบหนีการจับกุมตลอดเรื่อยมา จนตำรวจ กก.5 บก.ปอศ. และ สน.หลักสอง ตามจับกุมเบื้องต้นผู้ต้องหาให้การปฏิเสธตลอดข้อกล่าวหา และให้การว่าได้หลบหนีไปอยู่เมืองปอยเปต ประเทศกัมพูชา โดยตั้งใจจะข้ามกลับประเทศไทยผ่านช่องทางธรรมชาติ จนถูกจับกุม



เก็บหน้าคดีทุจริตสอบบรรจุข้าราชการท้องถิ่น ได้ตัว 13 ผู้ต้องหาซึ่งมีทั้งอดีตอธิบดีกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่นและคณะผู้บริหาร ผอ.สำนักทดสอบทางการศึกษาฯ มศว กลุ่มจัดสอบ แล้วก็อีก 2 กลุ่มพวกนายหน้าเครือข่ายกวดวิชา และกลุ่มผู้เข้าสอบจ่ายเงินสินบนแลกกับการแก้คะแนน ณ เวลานี้

หลายคนถูกคุมตัวในเรือนจำ ยัง-ยังมาไม่ถึงครึ่งทาง ของมหิมามหากาพย์โกงสอบ!.....☛... กลับมาตึงเครียด! ชายแดนใต้ ยะลา,ปัตตานี,นราธิวาส เกิดเหตุพ่วนก่อความสงบที่เจ้าหน้าที่บ้านเมืองสูญเสีย,ชาวบ้านอยู่ไม่เป็นสุข ก็ถูกของผอ.สำนักข่าวกรองฯ ฐานตั้งสุวรรณภณฑ์ หัวหน้าคณะพูดคุยเพื่อสันติสุขที่ให้ชะลอออกไป นัดครั้งหน้าไม่มี☛ การพูดคุยเรากับกลุ่ม BRN หรือขบวนการแนวร่วมปฏิวัติมาลายูปัตตานีโดยมาเลเซียเป็นผู้อำนวยการความสะดวก... หลังเกิดเหตุปะทะหรือพูดอีกที “ลอบกัด” ที่ตากใบ,ระแงะ นราธิวาส สันติสุขก็จางหาย ตามซ้ำด้วยกราดยิงใส่สงฆ.สรรพสามิตที่มายอ,ปัตตานี☛ มองว่ากลุ่มผู้เห็นต่างอยู่ในมาเลเซียน่าจะเกรงใจเจ้าของบ้าน ผู้ประสงค์ดีต่อการเจรจา กลับฉีกหน้าทำลายบรรยากาศ... ยังไงต้องไม่ท้อ หาช่องทางไปต่อให้ได้ ปลายทางได้สันติสุข!☛... อีกทั้งกิจกรรมไม่แพ้-ฮั่วสว. ...สังเกตไหมว่าไม่มีคนของ พรรคภูมิใจไทย คนในซีกรัฐบาลถูกกล่าวหาโดยตรงทั้งทุจริตสอบทั้งฮั่ว แต่แบกรับ ความวุ่นวายโกลาหล ไปด้วยเพราะลูกกระสุน

เนียนไปเนียนมา☼ พรรคประชาชนจัดกิจกรรมฮั้วไป 2 รอบมีผู้ให้ข้อมูลเพิ่มเติมมาเรื่อยๆ จนต้องเพิ่มรอบพิเศษงวดนี้ขึ้นป้ายใส่หมัดตรงกต. ว่าด้วยความผิดปกติ อันนี้รองโฆษกพรรค พนิดา มงคลสวัสดิ์ มั่นใจมากได้ข้อมูลจากพยานบุคคลอีกชุดใหญ่.....☼ ตั้งใจกดดันกต.ให้ส่งสำนวนไปที่ศาล เพราะหากเลือกที่จะ “ไม่ส่ง” พรรคอาจใช้บริการ ม.157 ประมวลกฎหมายอาญาปฏิบัติหน้าที่หรือละเว้นการปฏิบัติหน้าที่โดยมิชอบ... ฮั้วสว.เป็นคดีใหญ่ถือว่าร้ายแรง ทำทนายจะให้จบโดยไม่รู้ตัวพระเอกผู้ร้ายทำได้หรือ??☼... ใครๆก็ชอบ(อยู่แล้ว)! ครบ 2 เดือน “ไทยช่วยไทย พลัส” มีเม็ดเงินหมุนเวียนในระบบเศรษฐกิจกว่า 86,400 ล้านบาท ร้านค้าที่เข้าร่วม 1.19 ล้านแห่ง แอปปีและเอนจอย... “ตริศุล” ลสำรวจจะแวkB้านก็บอกได้ร้านที่ไม่ร่วมเห็นชัดว่าหงอยขายของเหมือนกัน คนชื้อยอมเลือกไปที่ร้าน 60/40☼ การบ้านของร.มว.คลัง เอกนิติ นิติทัณฑ์ประภาศ คือหลังครบกำหนดเดือนก.ย.จะเอาไปต่อ... กลับไปจุดเดิมที่ว่างเปล่า ไร้มาตรการกระตุ้น ก็น่าเป็นห่วงประกายไฟเศรษฐกิจที่ส่องสว่าง จะดับวูบ.....☼ ดูจากเงินหมุนเวียนงานนี้ 4 เดือนรัฐจ่ายไม่หนี้แสนล้านบาท ถ้าจะมีไทยช่วยไทย พลัส เฟส2 ตามบัญชานายกฯก็ต้องหาแหล่งเงิน... จะไปล้วงเอาจากเงินกู้ 4 แสนล้านตามพ.ร.ก.? แบบนั้น “ตริศุล” ไม่เห็นด้วยกลายเป็นว่าก้อนใหญ่ กู้มาแจก ระยะสั้นๆ

ห้วนๆ⊕ เหมือนทำ ตลาดนัด ตามเทศกาลฉลอง นายกะหนูไม่ต้องถามเลยชอบของฟรีของถูกไหม ที่ต้องถามคือ มันตอบใจไหม กระตุ้นเศรษฐกิจยั่งยืนหรือไม่?⊕ ก็ลุ้นกันตัวโก่งรัฐบาลจะไปต่อแบบไหน?... กว่า 26 ล้านคนในช่วง 4 เดือนคุ้นเคยกับเงินในกระเป๋า 40 มีค่าเท่ากับ 100 แล้วจะกลับมาเหลือ 40 ตามเดิม จะเอาปากท้องอยู่ไหม?⊕... จากไทยช่วยไทยพลัสมาถึง “ไทยเที่ยวไทย พลัส” กระตุ้นท่องเที่ยวในประเทศช่วงโลว์ซีซั่นก.ย.-ต.ค.โดย รมว.สุรศักดิ์ พันธุ์เจริญวรกุล ให้รัฐร่วมจ่ายกับประชาชนคนละครึ่ง สนับสนุนค่าที่พักโรงแรมลิทิลละ 3,000 บาท⊕ พังไทยเที่ยวไทยด้วยโครงการซื้อฝรั่งอีกสอง Fly Thai All the Feelings และ Thailand Air Connect แปลว่าอะไรช่างมันไป รู้เรื่องก็เอาด้วยไม่รู้เรื่องก็ปล่อยเลยตามเลย... ทำไมรัฐบาลแก่ภาษาฝรั่งจัง ทั้งๆสื่อสารกับคนไทยด้วยกัน??⊕... พี่บักสีกาก็รีบปฏิเสธรวดเร็วมาก ไข่มุกทองคำโครต 5 ศพ ไม่มีอะไรเกี่ยวข้องกับตำรวจ ตามคำร่ำลือ... ตรงข้ามกับคำพูดของ ผู้หญิงบ้านๆ ในฐานะเมียผู้ต้องหาพูดกลางรายการทีวี เคยไปรับยาจากลูกพี่ซึ่งเป็นตำรวจ ขายเอาเงินมาซื้อทอง⊕ จะยังไปต่อไปก็ฝากไว้กับโฆษกตำรวจ พล.ต.ท.ไตรรงค์ ผิวพรรณ รับบัญชาจากผบ.ตร.เร่งติดตามค้นหาข้อเท็จจริงให้ถึงแก่น... เมื่อไหร่คำพูดหญิงชาวบ้าน เชื่อได้มากกว่า คำรับรองของนายตำรวจ ก็ภารกิจผบ.ตร.สะสางก่อนเกษียณอายุ ในอีกไม่กี่วัน!?⊕... ลากยาวเลย คดีฟ้อง 44 สส.ก้าวไกล ลงชื่อแก้ไขม.112 ข้อหาฝ่าฝืนจริยธรรมร้ายแรง ศาลนัดไต่สวนวันแรก 25 ส.ค.โดยฝ่าย 44 เตรียมพยานไว้ 60 ปาก กว่าจะครบทุกปากก็พ.ค.ปีหน้า!⊕... ทำจะเหนื่อยแะ นโยบายธงของรัฐบาลโดย รองฯปกรณ์ นิลประพันธ์ ลดขนาดระบบราชการ ยุบหน่วยงานซ้ำซ้อน เอ่ยชื่อมาอันดับแรกสถาบันบริหารจัดการ ธนาคารที่ดิน ก็โดนคัดค้านทันทีโดยเครือข่ายภาคประชาชนและสหพันธ์เกษตรกรภาคเหนือ⊕ เกรงว่ายุบธนาคารที่ดินอาจเท่ากับปฏิเสธกลไกในการแก้ปัญหา ความเหลื่อมล้ำเรื่องที่ดิน... ภาพรวม “ตริศุล” สนับสนุนปฏิรูประบบราชการ เรื่องใหญ่คือทำความเข้าใจผู้ได้รับผลกระทบ และป้องกันมือที่ 3 มาทำป่วน?!

.....❖... คดีตัวอย่างเลยนะ! ที่จับชายชาวจีนตั้ง คลังแสง มโหฬารที่พัทธยา
มีทั้งอาวุธสงคราม วัตถุระเบิด ลูกกระสุน ยุทธภัณฑ์... นับจากวันที่
ตำรวจฝ่ายปกครองบุกจับ อัยการส่งฟ้องกระทรวงศาลตัดสินจำคุก 44 ปี
24 เดือน รวมเวลาเพียง 3 เดือน รวดเร็วฉับไวคดีใหญ่ๆผู้คนสนใจต้อง
จบเร็ว ขอชื่นชมทุกภาคส่วน❖... บางท่านอาจงงๆ ทำไมไม่นับรวม
เป็น 46 ปี? คำตอบคือประมวลกฎหมายอาญา นับ 1 เดือนมี 30 วัน 24
เดือนก็ 720 วัน แต่หากนับเป็น 2 ปีก็จะ 730 วัน มีแถมอีก 10 วันติด
คุกซึ่งไม่มีใครปรารถนา??❖... วันพฤหัสบดี 6 ส.ค. ...17.00 น.
ผู้ว่าฯกทม. ชัชชาติ สิทธิพันธุ์ ประธานเปิดงาน “EM-Robic Dance
for MOM @ Benchasiri Park” โดยกทม.,เดอะมอลล์ กรุ๊ปและ
พันธมิตร ชวนเชิญประชาชนร่วมออกกำลังกายผ่านการเต้นแอโรบิก น้อม
รำลึกในพระมหากรุณาธิคุณ เนื่องในโอกาสวันแม่แห่งชาติ ณ อุทยาน
เบญจสิริ❖... กำจัด “หัวร้อน” น่าจะต้องเป็นวาระแห่งชาติบูรณา
การหน่วยงานร่วมแก้ไข ลดความรุนแรงก้าวร้าวในสังคม บีบแตรเตือน
รถข้างหน้าก็โมโหทุบรถคุกคามทำร้าย ตำรวจล็อกล็อกรถฝ่าฝืนจอดในที่
ห้ามโดนตำรวจลากข้อเท้าตีทำต่อ... นับวันสยามก็ห่างความเป็น “เมืองยิ้ม”
มากขึ้นเรื่อยๆ อยากได้ของดีทุกกลับมา!❖...